NSTITUCION UNIVERSITA

OLOMBIANO

POLITECNICO GRAN

LAURA CAROLINA GOMEZ VARGAS (Icargomez)

3

Si

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

8,387 $16,585,34 | $8,500,000 | $25,161,00 30 $50,246,34
9 0 9
18999 | $21,108,62 | $900,000 | $56,997,00 | $30,000 | $79,03562
6 0 6
31,123 | $2412414 | $600,000 | $93,369,00 | $20,000 | $118,113,1
4 0 44
43246 | $24,124,14 30 $129,738,0 $0 $153,862,1
4 00 44
55,362 | $24,124,14 30 $166,086,0 $0 $190,210,1
4 00 44
66,723 | $22,616,38 | $500,000 | $200,169,0 30 $223,2853
5 00 85
78,084 | $22,616,38 $0 $234,252,0 $0 $256,868,3
5 00 85
90,206 | $2412414 | $300,000 | $270,6180 | $10000 | $2950521
4 00 44
103,841 | $27,139,66 | $600,000 | $311,523,0 | $20,000 | $339,282,6
2 00 62
116,719 | $25,631,90 | $500,000 | $350,157,0 30 $376,288,9
3 00 03
129,595 | $25,631,90 30 $388,785,0 30 $414,416,9
3 00 03
141,709 | $24,124,14 | $500,000 | $425,127,0 30 $449 7511
4 00 44

$2,946,412,933.00

$20,789.00




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

0.06%

0.01%

99.94%

COSTOS DE PRODUCCION

$26.10

$13.17

$13.10

$25,500,000.00

$42,396.00

$1,306.29




