POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Estudiante	LAURA CAROLINA GOMEZ VARGAS (Icargomez)
Jugada No.	3
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	8,387	\$16,585,34 9	\$8,500,000	\$25,161,00 0	\$0	\$50,246,34 9
Febrero	18,999	\$21,108,62 6	\$900,000	\$56,997,00 0	\$30,000	\$79,035,62 6
Marzo	31,123	\$24,124,14 4	\$600,000	\$93,369,00 0	\$20,000	\$118,113,1 44
Abril	43,246	\$24,124,14 4	\$0	\$129,738,0 00	\$0	\$153,862,1 44
Mayo	55,362	\$24,124,14 4	\$0	\$166,086,0 00	\$0	\$190,210,1 44
Junio	66,723	\$22,616,38 5	\$500,000	\$200,169,0 00	\$0	\$223,285,3 85
Julio	78,084	\$22,616,38 5	\$0	\$234,252,0 00	\$0	\$256,868,3 85
Agosto	90,206	\$24,124,14 4	\$300,000	\$270,618,0 00	\$10,000	\$295,052,1 44
Septiembre	103,841	\$27,139,66 2	\$600,000	\$311,523,0 00	\$20,000	\$339,282,6 62
Octubre	116,719	\$25,631,90 3	\$500,000	\$350,157,0 00	\$0	\$376,288,9 03
Noviembre	129,595	\$25,631,90 3	\$0	\$388,785,0 00	\$0	\$414,416,9 03
Diciembre	141,709	\$24,124,14 4	\$500,000	\$425,127,0 00	\$0	\$449,751,1 44

Costo Total	\$2,946,412,933.00
Costo Unitario Promedio	\$20,789.00

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	0.06%
Tasa de eficiencia de la capacidad	0.01%
Colchón de capacidad	99.94%

COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$26.10
Costo Variable	\$13.17
Punto de Equilibrio	\$13.10
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$42,396.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$1,306.29